

مجلس افغانستان به...

وزرای پیشنهادی از سوی دولت بودند و در آغاز ۷ وزیر پیشنهادی را به دلیل داشتن تابعیت دوگانه از فهرست حذف کردند.

از آن میان اسناد لغو تابعیت صلاح‌الدین ربانی، ناسزد وزیر خارجه و نورالحق علومی، ناسزد وزیر داخله از مجلس تایید شد و هرودی آنها دپیروز در مجلس رای اعتماد گرفتند.

پس از ۴ ماه از شروع کار دولت وحدت ملی، در حال حاضر از ۲۵ وزیر کابینه تنها ۸ وزیر یعنی یک نلت کابینه کامل شده است و رئیس جمهوری برای کامل کردن نلت کابینه باید تا بازگشت مجلس از مرخصی یعنی حداقل ۴۵ روز دیگر باید صبر کند.

واکنش اشرف غنی:

رئیس جمهور غنی از تایید صلاحیت ۸ ناسزد وزیر کابینه دولت وحدت ملی و رئیس امنیت ملی افغانستان توسط مجلس نمایندگان افغانستان قدردانی کرده است. براساس اعلامیه دکتر ریاست جمهوری افغانستان، آقای غنی برای وزرای جدید حکومت وحدت ملی در راستای خدمتگزاری به مردم افغانستان، از روزی دولت گرفته و وعده داده که در زودترین فرصت، نامزدنوزاری وزارت خاننهای باقی مانده را جهت گرفتن رای اعتماد به مجلس نمایندگان معرفی خواهد کرد.

رد شدگان:

از میان ده نامزد رد شده از سوی مجلس، ۵ تن آنها از سوی تیم رئیس جمهوری و ۵ تن آنها از سوی تیم رئیس اجرائی معرفی شده بودند.

براساس توافقنامه دولت وحدت ملی که در پی انتخابات دولست آمد، هر دو تیم در کابینه به صورت «مساویانه» سهم خواهند داشت. بعدا در نتیجه مذاکرات دو تیم توافق صورت گرفت که از مجموع ۲۵ وزارت، ۱۳ وزیر را تیم آقای غنی و ۱۲ وزیر را تیم آقای عبدالله معرفی میکنند.

آقایان غنی و عبدالله پس از سه و نیم ماه تشکیل دولت وحدت ملی و بحث در سر رعایت اصل تخصص، توازن قومی و توازن سیاسی، ۱۶ روز پیش کابینه دولت وحدت ملی را اعلام کردند.مجلس دپیروز هر سه نامزد وزیر هزاره و هر دو ناسزد وزیر ازبیک را رد کرد. همچنین تنها نامزد وزیر زن نیز از سوی مجلس رد شد. بیشتر نامزداکادمی از سوی مجلس افغانستان رد شدند، چهره‌های جوانی بودند که آقایان غنی و عبدالله در جریان مبارزات انتخاباتی خود وعده داده بودند که حضور جوانان در کابینه را افزایش خواهند داد. (بی بی سی)

بودجه سال ۱۳۹۲ ...

بودجه ۱۳۹۴ در مجموع بالغ بر ۴۶۶ میلیارد و ۱۷۲ میلیون افغانی می باشد که از آن جلسه ۲۸۲ میلیارد و ۴۸۶ میلیون بودجه عادی و ۱۵۲ میلیارد و ۶۸۶ میلیون بودجه انکشافی می باشد. در همین حال، در رای گیری مجلس نمایندگان فرمان رییس جمهوری سابق مبنی بر پرداخت تمام امتیازات کابینه و مشاورین سابق تا پنج سال آینده از سوی ولسی چرخه رد گردید.

همچنین در رای گیری دیروز مجلس نمایندگان ریاست اجرائیه و مشاوریت اقتصادی با اینکه به عنوان دو واحد بودجه ای زمان پذیرفته شدند، بودجه آنها نیز تا زمان تصویب تشکیلات این دونهاد توسط مجلس نمایندگان به حالت تعلیق درآمد. (مرکزی)

غنی: شرب الاجل ...

برای اصلاحات سیستم امنیتی و اقتصادی فرصت نفس کشیدن داشته باشد خانم پیشینگی رستم رهبران افغان در مورد تصمیم اگت و مهلت تعیین شده برای خروج قوای امریکا از افغانستان معلومات کافی دارند. ولی آنها خواهان وقت بیشتر می باشند. او از ادامه کمکهای استرالیا به افغانستان اطمینان داد:

« استرالیا عملی کردن تعهدات خود به افغانستان را ادامه خواهد داد. ما از بسیار زمانی در پهلوی شما قرار داریم و در آینده ما با شما یکجا کار خواهیم کرد تا مردم افغانستان از صلح، ثبات و موفقیت بهره مند شوند »

عبدالکریم حقانیار کارشناس امور سیاسی می گوید در مورد بیرون رفتن کامل قوای خارجی از افغانستان در پایان سال ۲۰۱۶ تنها افغانستان نگرانی ندارد، بلکه بسیار کشورها، از جمله استرالیا هم نگران می باشد:

« با رسیدن تابستان نگرانی اینست که شاید جنگها دوباره در افغانستان اوج بگیرند. از سوی دیگر این آوازه ها هم نشر شده که گروه داعش در افغانستان فعالیت را آغاز کرده است و کشورهای غربی نگرانی دارند که سربازان آنها در افغانستان بیشتر صدمه ببینند. »

از سوی دیگر ستر جنرال سابق قوای ناتو و امریکا جیمز ستاوریدس به روزنامه دپلی تلگراف گفته است که با بیرون رفتن قوای خارجی از افغانستان، این کشور جنگ زده بار دیگر به لانه تروریستان تبدیل خواهد شد.

عبدالکریم حقانیار می گوید بیانات جنرال امریکایی بر معلومات کشفیات این کشور منتهی می باشد و امریکا می تواند اوضاع منطقه را بخوبی برای خود واضح بسازد.

از این رو به گفته او نگرانی های جنرال جیمیز باید جدی گرفته شوند و حکومت افغانستان هم در نوبت خود باید تلاشها را برای تأمین صلح هرچه زودتر گسترش بدهد تا بتواند از آغاز یک جنگ دیگر در افغانستان جلوگیری نماید. (رادپوآزادی)

مقامات محلی هرات...

دلیل بهبود امنیت در این ولایت را هماهنگی کامل میان نیروهای ارتش،

امنیت ملی و پولیس ملی می خوانند.

پیش ازاین بارها در کشور نیروهای امنیتی متهم به نااهنگی شده است که هر از چند گاهی این مشکل از سوی مقام های بلند پایه حکومتی نیز مورد تایید قرار گرفته است.

پولیس هرات همزمان از برنامه سه ماهه تأمین امنیت دراین ولایت خبر می دهد. عبدالروف احمدی سخنگوی پولیس هرات می گوید، درسه قسمت هرات کمربندهای امنیتی ایجاد کرده اند.

آقای احمدی گفت که از سه هفته به این سو در هرات هیچ واقعه نا امنی رخ نداده است.

هم چنان سرپرست ولایت هرات تاکید کرد که از ۲۵ روز پیش به این سو، برنامه های درازمدتی را برای کاهش هر چه بیشتر نا امنی ها روی دست داشته که همچنان ادامه دارد.

آقای جاسمی می گوید، در حال حاضر، بیش از ۹۵ درصد از ترورهای که در هرات انجام می شد را کاهش داده اند. با این همه ریس جمهور درسفرش به ترو را یاد ربابی در هرات قابل پذیرش نیست.

نیروهای امنیتی هرات دو روز پیش دو تن را به اتهام آدم ربایی در این ولایت باز داشت کرده بود.

اما چندی پیش محمد اسماعیل از رهبران پرنفوذ جهادی در هرات، از آغاز ترو را یاد ربابی در هرات اظهار نگرانی کرده و از آغاز جنگ های گروهی در بهار پیشرو سخن گفته بود.

آقای اسماعیل گفته بود که در حال گروه های مخالف مسلح در چند کیلومتری ولسوالی هرات مصروف آموزش های نظامی اند، ظاهرا آقای اسماعیل خان اشاره به گروه داعش داشت. (مرکزی)

محمدعلی: وقتی عاشق...

هراس افکنان در حمله ی چهارراهی عبدالصق، دارالصله و هوتل انترکانتیینیتال نقش بزرگی داشته است محمدعلی سرباز طعمه ی واکنش سریع اظهارداشت: «انگیزی هم خدمت به وطن و علاقه به نظام را از بچه گی و مکتب دوست داشتیم و همیشه دوست داشتم سرباز وطن باشم و خدمت کنم و این عشق، علاقه و انگیزی من بوده است؛ در عملیات ها برای خدمت انگیزی زیادی دارم، حتی اگر خسته باشم باز هم آماده هستم.»

این سرباز پولیس چند سال پیش در حمله ی هراس افکنان بسر هوتل انترکانتیینیتال کابیل زخم برداشت، و تا آخرین دقایق عقب نکشید و حتا چند جنگ افزار هراس افکنان را از چنگشان بیرون کشید.

وی می افزاید: «عملیات در هر زمان سختی خود را دارد برای من میدان جنگ مثل کلاس درس است؛ اگر فکر ترو باز گرفتی و با علاقه ادامه دادی موفق می شوی.»

این سرباز وطن می گوید جنگ افرازش را خیلی دوست دارد و با به تن کردن لباس نظامی احساس غیرت می کند، بدترین دقایق کارش را صحنه ی از دست دادن هم ستگانش در نبرد با هراس افکنان می داند.

میرویس ترکی فرماندهی قطعه ی واکنش سریع تصریح کرد: «اگر سربازان به زودترین فرصت دشمن را از پای می آورند به دلیل تجربه ی کافی است که از کورس های ضد بحران پرسنل واکنش سریع آموزش دیده اند.»

نیروهای واکنش سریع در جاهایی که هراس افکنان حمله می کنند در خط مقدم نبرد حضور دارند و نیز در جلوگیری از بی نظمی های درون شهری نقش اصلی را بازی می نمایند، این نیروها درهرجا که احتمال تهدید آفرینی و آشوب برود خود را به سرعت می رسانند و اوضاع را به حالت عادی باز می گردانند. (طلوع نیوز)

رئیس سازمان همکاری ...

افغانستان امکان پذیر نیست. رئیس جمهور غنی نیز در دیدار از همکاری های این سازمان در عرصه های مختلف به خصوص در زمینه تأمین صلح و ثبات، استقبال کرده، گفت که هدف اصلی حکومت وحدت ملی ایجاد حاکمیت قانون در کشور است.

رئیس جمهور بر نقش علما در راستای تأمین صلح و ثبات در افغانستان تأکید کرد و رفاه اقتصادی را گام اصلی به سوی تأمین صلح در کشور دانست.

رئیس جمهور غنی خاطر نشان کرد که مردم افغانستان از جنگ و خشونت خسته شده اند و تأمین صلح و ثبات در کشور، نیاز مبرم آنان می باشد.

رئیس جمهور افغانستان همچنان روی هماهنگی بیشتر میان کشور های اسلامی تأکید کرده، گفت که تهدیدات و فرصت ها متوجه همه کشور هاست ولی خوشبختانه فرصت ها بیشتر از خطرات بوده و استفاده بهینه از این فرصت ها و مبارزه علیه خطرات، مستلزم مساعی مشترک می باشد. (مرکزی)

ایهام در زمان توزیع ...

همایون محتاط رئیس اداره شناسنامه های الکترونیکی اظهارداشت: «دو هفته قبل قانون ثبت احوال نفوس از جانب وزارت عدلیه در جریان رسمی به نشر رسید در همان روز ما نامه ای به شورای امنیت ملی افغانستان رسانیم و اجازه خواستیم؛ حالا در انتظار پاسخ شورای امنیت ملی هستیم اما تاکنون جواب آنان به ما نرسیده است.»

این اداره میگوید که از لحاظ فنی کارمندان آموزش دیده اند و آماده گیها هم گرفته شده است، اما اگر کار توزیع این شناسنامه ها آغاز نشود تمویل این برنامه با خطر روبرو خواهد شد.

محتاط ادامه داد: «اگر این وضعیت ما ادامه پیدا کند به یقین کامل میتوان

گفت که جامه ی تمویل کننده پروژه

ما و وزارت مالیه از تمویل این پروژه منصرف خواهد شد و ما مجبور هستیم پرسنل خود را جواب بدهیم.»

وزارت مخابرات نیز انتظار دستور حکومت را برای توزیع شناسنامه های الکترونیکی می کشد و میگوید که آماده گیها برای توزیع شناسنامه ها پایان رسیده است.

نصرت رحیمی سخنگوی وزارت مخابرات و تکنالوژی معلوماتی گفت: «قانون توشیح شده است و وزارت مخابرات و تکنالوژی آماده گی تخنیکی، طرح و ترتیب را یک و نیم سال پیش داشت.»

مردم نیز تأخیر در توزیع شناسنامه های الکترونیکی را در آستانه انتخابات مجلس نماینده گان پرسش برانگیز میدانند.

احمدالله یکی از باشندگان پایتخت میگوید: «توزیع شناسنامه های برقی نیاز جدی است به خصوص برای شفافیت در انتخابات.»

فیاضاله یکی دیگر از باشندگان کابل گفت: «اکنون که انتخابات پارلمانی نزدیک است توزیع شناسنامه های الکترونیکی یک نیاز جدی است.»

معاون سخنگوی وزیر اجرائیه میگوید که پس از آغاز به کار اولین توزیع این شناسنامه ها آغاز خواهد شد. آصف آشنا معاون سخنگوی رئیس اجرائیه خاطر نشان کرد: «منتظر هستیم که کار معرفی کابینه حکومت وحدت ملی جمع و تکمیل شود همزمان با آغاز اصلاحات انتخاباتی کار توزیع تذکرها ی الکترونیکی نیز آغاز خواهد شد.»

در حال حاضر بسیاری از شهروندان کشور چندین شناسنامه دارند؛ اما شناسنامه های الکترونیکی علاوه بر اینکه با معیارهای جهانی طراحی شده است و اطلاعات دقیق درباره شهروندان کشور را در خود جای میدهد، میتواند در شفافیت بیشتر به ویژه در انتخابات نقش برجستهای داشته باشد.

وزارت مبارزه با مواد...

رایزنی کرد.محمدهارون رشید سرپرست وزارت مبارزه با مواد مخدر اظهارداشت: «بربندها برنامه ی محو کشت گوتاکر به صورت عموم ۱۰۰درصد کشت امسال باید محو شود.»

وزارت مبارزه با مواد مخدر می گوید که هنوزم به بیشترین خشخاش در ولسوالی های چهار ولایت، هلمند، قندهار، نیمروز و فراه کشت می شود. وی ادامه داد: «در برخی از ولسوالی ها نبود تعهد وجود دارد و مستولان ولایتی به عملی ساختن وعده هایشان پایبند نبوده اند و مواد مخدر مهار نشده است.»

تلاش ها برای تخریب کشتزارها در ولسوالی های کشور به دور از تلفات هم نبوده است؛ وزارت امور داخله می گوید که در سال گذشته شماری از نیروهای پولیس در جریان عملیات ها کشته و زخمی شده اند.

جنرال خلیل پختییار رئیس عمومی عملیات های وزارت امور داخله گفت: «امسال در بخش مواد مخدر و بازداشت قاچاقبران هفت نفر کشته شدند و ۹۹نفر نیروهای پولیس زخمی شده اند که شماری از آنان هنوز هم بستری هستند.»

پشتیبانی از قاچاقبران مواد مخدر نگرانی های را به بار آورده است؛ شماری از ولسوالی می گویند که مقامهای دولتی بیشتر زمینه را برای کشت و تولید مواد مخدر فراهم می سازند.

عبدالمناف فیضی ولسوالی روستاق ولایت نغزار: «متأسفانه که ما گواه هستیم که در موترهای نیروهای امنیتی مواد مخدر از یکجا به جاهای دیگر انتقال داده می شود که خود مقامها قاچاقبران را پشتیبانی می کنند.»

برای نابودسازی موادمخدر ۱۳اسمال مبارزه شد و این مبارزه ۷۶میلیارد دالر هزینه برداشته است، اما هنوز هم ۱۷ولایت کشور کوکناز کشت می شوند. مواد مخدر افغانستان یکی از بزرگترین منابع پولی هراس افکنان گفته شده است، با این همه روشن نیست که چه زمانی بته های خشخاش از دل کشتزارهای کشور ریشه کن خواهند شد. (طلوع نیوز)

مهاجرین افغان در...

که نشان میدهد شماری از مهاجرین افغان از سوی پولیس دستگیر شده و برخی آنان با اطفال و زنان شان از منازل شان اخراج میشوند:

«صبح برای امتحان میرفتم که در مسیر راه ایستاده بوند و مرا بازداشت کردند. « من از جلال آباد هستم و مرا بازداشت کردند و گفتند که رمه ات را رها کن و به موتر بالا شو.»

« پارچه داشتیم، فوتوکاپی کارت هم نژمد بود و رایپر هم داشتیم، رایپر را از نژمد گرفت و پاره کرد و دیگر اسناد را گرفت و مرا گفت که در موتر بالا شو. تعدادی از مهاجرین افغان می گویند، در این هوای سرد زمستان بسیار مشکل است، خانه ها را که در سی سال آباد ساخته اند ویران شده، کار با بارشان را رها کرده و در یک فرصت محدود به کشور برگردند.

شماری از افغان های مهاجر که بتازه گی به کشور برگشته اند می گویند، برخورد نادرست پولیس پاکستان، مهاجرین افغان را با مشکلات زیادی روبرو ساخته است.

جاسی تورجان یکی از مهاجریتی است که شاهد بدرفتاری پولیس در خیبرپشتونخوا بوده است.

وی روز سه شنبه در ایستگاه موترهای تورخیم در صحنیت با رادپو آزادی از حکومت افغانستان خواست تا در این زمینه اقدامات جدی نماید:

« حالت در کمپ ها و سایر مناطق آقدر بد است که پرسان نکو، بسیار حالت بد

است، صرف می گویند که بروید، کارت

چهل ساله داشتیم، کارت ها داشتیم در وگه تمهه آنرا پاره کردند. »

گفته میشود که پس از رویداد حمله مسلحانه بسر یک مکتب در شهر پشاور زنده گی افغان های مهاجر در خیبرپشتونخوا تلخ گردید.

در حالی که طالبان پاکستانی مسوولیت این حمله را بدوش گرفتند، اما با آن هم مقامات پاکستانی ادعا کرده که این حمله در افغانستان طرح ریزی شده بود

و از این سبب مهاجرین افغان را تحت فشار های بیشتر قرار داده اند. در این حال وزارت مهاجرین و عدوت کننده گان افغانستان این مشکل را تأیید کرده اما می گوید، که مهاجرین افغان بر اساس توافقنامه سه جانبه میان افغانستان، پاکستان و سازمان ملل متحد میتوانند تا پایان سال ۲۰۱۵ میلادی به گونه قانونی در پاکستان زندگی کنند.

فضل احمد عظیمی سرپرست این وزارت به رادپو آزادی گفت، برای حل این مساله تلاش های دیپلوماتیک جریان دارد و با تمین کابینه جدید این تلاشها گسترده تر خواهد شد:

« در این قسمت هم از طریق موسسات کار با طریق حکومت از راه دیپلوماتیک تلاش جریان دارد و زیرا میانگه سازی دولت تکمیل شود، در اولین قدم ما دوباره جلسات موقتنامه سه جانبه را از سر می گیریم و طرفین در این مورد متحد هستند. »

رادپو آزادی روز سه شنبه این مشکل را با سفارت پاکستان در افغانستان در میان گذاشت.

اختر منیر مسوول مطبوعاتی سفارت پاکستان گفت، برای کاهش نا امنی ها در پاکستان تصمیم گرفته شده که، هویت مهاجرین قانونی افغان در خیبرپشتونخوا تثبیت گردد.

آقای منیر بر خورد نادرست پولیس با مهاجرین افغان در خیبرپشتونخوا را رد کرد، اما گفت، آنچه مهاجرین افغان در داخل پاکستان که اسناد قانونی اقامت ندارند به گونه جدی مورد بازپرس قرار خواهند گرفت:

«کسانی که راجستر باشند اذیت نمی شوند، آزار و اذیت نیست چون که پنجمصد هزار تن قبلاً هم بودباش کرده اند، زمانیکه یک فرد بصورت غیر قانونی در یک کشور بسر می برد پس حکومت باید علیه او اقدام کند، اما افراد که راجستر اند فردی او را آزار و اذیت کرده نمی تواند. »

این در حالیست که چندروز قبل نوزادفیل صدراعظم پاکستان و سرتاج عزیز مشاور وی به حکومت افغانستان و یک هیئت ولسی چرخه اطمینان داد که، اخراج اجباری مهاجرین افغان از پاکستان تصمیم حکومت مرکزی آنان نبوده و با مهاجرین افغان از زور کار گرفته نخواهد شد.

کارشناسان می گویند، افغان ها با مردم خیبرپشتونخوا زبان، فرهنگ و مذهب و تاریخ مشترک دارند و در گذشته ها از همدیگر پشتیبانی کرده اند.

آنان می گویند که مردم خیبرپشتونخوا باید این ارزش ها را در نظر بگیرند و در اخراج مهاجرین افغان از آن مناطق عجله نکنند. (رادپوآزادی)

وزارت اقتصاد کار ...

حکیم خان حبیبی، سرپرست وزارت اقتصاد روز چهارشنبه در صحنیت با رادپو آزادی، گزارش های جنسی بر متوقف شدن کار برخی از پروژه های انکشافی هند در برخی از ولایات سرحدی افغانستان را رد نمود.

آقای حبیبی هر چند تأیید کرد که در برخی از مناطق مشکلات امنیتی بر روند تطبیق پروژه های انکشافی تأثیر منفی گذاشته، اما تأکید دارد که این مشکل تنها متوجه پروژه های هند نمی باشد: «من متعجب مسوول وزارت اقتصاد تا به حال مشکل عمده را در رابطه به تطبیق پروژه های هندوستان نمی بینم و در این رابطه کدام مشکل کار در مرکز و هم در هیچ یک از ولایات وجود ندارد. »

اینکه پروژه های خاصی را نام ببرم که کار آن متوقف شده ما اینطور پروژه را نداریم. باید بگویم که ۲۵۱ پروژه خرد و کلان انکشافی در ۳۴ ولایت افغانستان از طریق کشور هندوستان در حالت تعلیق در حالت تدارکات و در حالت منظوری قرار دارد.»

سرپرست وزارت اقتصاد همچنان گفت که هزینه این پروژه ها به ۵۷ میلیون دالر امریکایی می رسد که از سوی هند تمویل می گردند.

به گفته آقای حبیبی، کار سروری و دزاین ۱۱۷ پروژه انکشافی دیگر نیز که از سوی هند در آینده نزدیک در نقاط مختلف کشور تطبیق خواهد شد به اتمام رسیده است.

اخیرا گزارش های از سوی برخی رسانه ها در خصوص متوقف شدن کار برخی از پروژه های انکشافی هند در شماری از ولایات کشور که با پاکستان هم سرحد استند به نشر رسیده است.

در این گزارش ها گفته شده که برخی از پروژه های انکشافی هند که در بخش صحت، امور مربوط به معارف و تحصیلات عالی فعالیت داشتند از پیش از یک سال به اینطرف به دلیل مشکلات امنیتی در ولایات خوست، پکتیا، کنر و بدخشان متوقف شده است.

در پیش از یک دهه گذشته در کنار همکاران بین المللی افغانستان دولت هند نیز این کشور را همکاری های سیاسی و اقتصادی کرده است.

پروژه بند سلما در ولایت هرات، استخراج معدن جاسی گگ و اعمار ساختمان جدید شورای ملی افغانستان از پروژه های بزرگ هند در افغانستان اند.

در عین حال کارشناسان افغان نیز روی گسترش همکاری های اقتصادی و سیاسی هند با این کشور تأکید دارند. فیروز خان مسجیدی یک تن از این

کارشناسان در مورد گفت:

« داشتن همکاری های اقتصادی منطقه بخصوص کشور های همسایه و هر پروژه خرد و کلانی که از سوی هندوستان در ساحات مختلف برای افغانستان تطبیق می شود از اهمیت برخوردار است. حکومت جدید افغانستان باید تیم متعهد و کارا را داشته باشد تا بتواند بیشترین کمک ها را از کشور های منطقه جلب نماید. کمک های هند چه باند های برق و سرک، همه پُر ارزش است.» (رادپوآزادی)

در عملیات تصفیوی ...

بنام ملا شاه ولی و آتیبعه خارجی کشته شدند. ۱۱تن زخمی و ۲ تن به شمول یکتن اكمال کننده آنان بنام حاجی بختو و ۷۲ تن مظنون بازداشت. براساس خبرنامه، در این عملیات ۱۱ مخالف مسلح زخمی شدند و ۷۲ تن دیگر نیز دستگیر شدند.

همچنین تعدادی سلاح و مهمات ثقیل و خفیف،بم های دستی و تجهیزات نظامی بدست آمده و مقداروی مواد منفجره و ۱۱حلقه ماین نیز کشف و ختنی گردیده است.

در این عملیات تن از سربازان اردوی ملی نیز کشته شده اند. (مرکزی)

نگرانی شورای ملی ...

امنیتی افغان آنها را نابود سازند. نتیجه حسینی منشی دوم مشرانو جرگه روز چهارشنبه در صحنیت با رادپو آزادی در مورد چنین گفت:

« واقعا این گروه اگر به حال خودش گذاشته شود و در نظفه ختنی نشود به آینده افغانستان خطرناک خواهد بود، و زمانیکه به یک گروه قوی در کشور مبدل میشود آن وقت به دولت و نیرو های امنیتی کشور مبارزه با آن مشکل می شود. تقاضا ما از نیرو های امنیتی و کشفی اینست که اینگونه خیزش های که بنام داعش یا دولت اسلامی در داخل افغانستان ایجاد میشود باید جلو آن گرفته شود. »

به تازه گی گروه دولت اسلامی تأیید کرده است که حافظ سعید خان قوماندان پیشین طالبان پاکستانی به عنوان قوماندان گروه دولت اسلامی در افغانستان و پاکستان تعیین شده است.

به اساس گزارش حافظ سعید خان حدود ده روز پیش در ویدیوی که در صفحه توئیتر دولت اسلامی به نشر رسیده با دو قوماندان طالبان ظاهر شده است.

در این اواخر گزارش ها از حضور و فعالیت دولت اسلامی و بر افراشته شدن بیرق های سیاه رنگ شان در ولایات فراه، نیمروز، زابل، غزنی، میدان شهر، قندز و سرپل به نشر رسیده است.

اما وزارت داخله افغانستان میگوید که بخاطر مبارزه با داعش با هر گروه تروریستی دیگر برنامه های مشخص را روی دست دارد.

محمد ادیب سالنگی معین ارشد و سرپرست این وزارت میگوید که نیرو های افغان آماده دفاع از کشور شان در برابر هرگونه گروه های تروریستی اند:

« در این راستا ما مطمئن هستیم و انشالله برنامه های مشخص نیرو های امنیتی بغاطر دفاع کشور و مبارزه علیه داعش، طالبان، القاعده و گروه تروریستی دیگر دارند که اگر آنها بخواهند در افغانستان حاکمیت خود را داشته باشند، قطعاً اینها نیرو های امنیتی قبول دارند. همه ما اگر خدا می شود در برابر آن بسج و ایستاده هستیم.»

ه هلمند مدنی تولنه ...

لاریون کووتکو به یوه خوله رسنیو ته وویل چې دوی نور دی بی کاری رنخ نه شی زغملی، ولسمشر دې به هلمند کې د بی کاری د له منځه وړلو لپاره عملي کار وکړي.

یاد لاریون کووتکو او مدني فالانو دا په وویل که به هلمند کې بی کاری له منځه لاړه نه شي، نیو روانه جگړه به نوره هم توده شي، ځکه د دوی په جبره یې کاری به خوانان دې ته اړ کړي دي چې یا په شه یې توکو روړدي شي او یا هم له وسله والو سره یو ځای شي او د څو یو په بدل وجنګېږي.

د هلمند مدني تولني له لوري د لاریون په وروستیو کې یوډري ماده ییز پرکړه لیک هم وړاندې شو چې پکې له ولسمشر جدي غوښتنه شوي وه چې په هلمند کې دې یې کاره خوانان پر کار وګوماري. (مرکزی)

میدان وردګ د وسله ...

د معلوماتو له مخې، یاده ډیپو د وسله والو مخالفینو د یوه قوماندان درویش، چې مشهور به ملنک دي او د مخالفینو د اکمالاتو دنده یې پر غاړه درلوده، اړوند وه.

په ترسره شویو عملیاتو کې امنیتی ځواکونو او ولسي وګړو ته کوم زیان نه دي اویني.

چېرېاڼه دا هم وايي، چې امنیتی ځواکونو د دغه ولایت په بېلابېلو سیمو کې له تېرو خوږخو را په دېخوا د الفتخ په نوم جایز عملیات پیل کړي. (مرکزی)

صحت و سلامت

دانشمندان تخم مرغ آب پز را دوباره به تخم مرغ خام تبدیل کردند



دانشمندان آمریکایی و استرالیایی موفق شده اند با استفاده از اوره و نوعی هزن مخصوص، تخم مرغ آب پز را دوباره به تخم مرغ خام تبدیل کنند. آنها معتقدند این شیوه در کاهش چشمگیر هزینه های تولید در صنایع از جمله صنعت پنیر و نیز در درمان بیماری های مختلف و تحقیقات سرطان نقش مهمی خواهد داشت.

گریگوری ویس، پروفیسور شیمی و زیست شناسی مولکولی در دانشگاه کالیفرنیا می گوید «ما موفق شدیم تخم مرغ آب پز را به تخم مرغ خام برگردانیم.»

«ما در مقاله مان توضیح دادیم که چگونه رشته های در هم پیچیده پروتئین را از هم باز کرده و به آنها امکان می دهیم تا از نو تا بخورند.» پروتئین در واقع رشته های اسید آمینه است. برای اینکه پروتئین کارکرد خاص خود را پیدا کند و فعال باشد، رشته اسید آمینه باید بشکلی خاص و سه بعدی تا بخورد.

پروتئین ممکن است بد تا بخورد یا به مرور زمان و بر اثر عواملی مثل مواد شیمیایی یا هستنهای، جهش ژنتیکی یا پیری تاخوردگی نامناسب پیدا کند.

در این حالت پروتئین غیر فعال شده و کارایی خود را از دست می دهد و حتی ممکن است سمی و باعث بیماری شود؛ مثلا آلزایمر به علت بد تا خوردن پروتئین در بافت های عصبی ایجاد می شوند.

کندر ویس می گوید: ما در خیلی از موارد وقت بسیار زیادی برای جدا کردن پروتئین های چسبناک از دوباره لوله آزمایش صرف می کنیم و دنبال راهی بودیم که به نحوی آنها را بازبایی کنیم.»

محققان برای این کار ابتدا با استفاده از اوره سفیده جامد و یخته تخم مرغ را تبدیل به مایع کردند، اما هنوز رشته های پروتئین به نحوی نامطلوب در هم پیچیده بودند.

برای رفع این مشکل دانشمندان با یک هزن مخصوص که جریان گردایی ایجاد می کرد بتدریج رشته های پروتئین را از هم باز و به آرامی جدا کردند تا اینکه دوباره در ساختار مناسب تا بخورد.

این کار مثل این است که ستای پیراهنی را که بد تا شده باز کنیم، آن را اتو کنیم و چین و چروک های ناخواسته را از بین ببریم و بعد دوباره آن را تا کنیم.

به گفته پروفیسور ویس بازیافت پروتئین کاری گرانقیمت است و حدود چهار روز طول می کشد چون در واقع باید عملی مثل دیالیز، البته در سطح مولکولی، انجام شود اما روش جدید در عرض چند دقیقه به نتیجه می رسد.

البته تخم مرغ یخته ای که به روش به تخم مرغ خام تبدیل می شود ممکن است چندین اشتهای برانگیز نباشد و هنوز روشن نیست آیا اصلا چنین تخم مرغی قابل خوردن باشد با این حال محققان می گویند این شیوه می تواند تحقیقات و صنایع تولید پروتئین را متحول کند.

برای مثال صنایع دارویی برای تولید پادتن سرطان از سلول تخمدان هستری (نوعی چونه) استفاده می کنند که بسیار گران تمام می شود. اما با استفاده از این روش می توان از مخمر یا باکتری ای کولای استفاده کرد و پادتن در سرطان را بسیار ارزانتر و سریعتر تولید کرد. (بی بی سی)

اتصال مغز به رایانه با الیاف نازکتر از تار مو

محققان موسسه فناوری ماساچوست از الیاف باریکتر از موی انسان رونمایی کرده اند که می تواند رویای اتصال رایانه به مغز توسط یک رابط را به واقعیت تبدیل کند.

برای این مدعی هستند که سیستم آن ها می تواند سیگنالهای نوری و دارو را در کنار قرائت های الکتریکی برای نظارت مداوم بر تأثیرات ورودی های مختلف بطور مستقیم به مغز منتقل کند.